
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

sexta-feira, 24 de maio de 2013 Ano III - Edição nº 00236

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7770715F88E5C4E03D6344356C312F73



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 017/13. Contrato nº 064/13. Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza hospitalares.

(Contratado: Fenix Comércio de Produtos Hospitalares Ltda).

• Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 018/13. Contrato nº 067/13. Objeto: Fornecimento de materiais de construção para pequenos
reparos em prédios públicos. (Contratado: O Eskinão da Construção Ltda.

• Aviso de Homologação Pregão Presencial nº 018/2013. (Empresa O Eskinão da Construção Ltda).

• Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 019/13. Contrato nº 068/13. Objeto: Fornecimento de120 aparelhos de ar condicionados
(Contratado: H. L. M. de Souza).

• Aviso de Homologação.Pregão Presencial nº 019/2013. Empresa H. L. M. de Souza.

• Resultado de Licitação  Pregão Presencial 020/2013. (Empresa vencedora. Base Medical distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares).

• Aviso de Cancelamento da Tomada de Preço 001/2013.

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7770715F88E5C4E03D6344356C312F73



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 017/13. Contrato nº 064/13. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 07.807.773/0001-23. Objeto: Fornecimento de 
materiais de limpeza hospitalares. Valor:  R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). Data 
da Assinatura: 08/05/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 08/05/2013 - 
Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E9188647C0B98586330F392D0310304

sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 018/13. Contrato nº 067/13. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. 
CNPJ nº 42.102.830/0001-70. Objeto: Fornecimento de materiais de construção para 
pequenos reparos em prédios públicos. Valor:  R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco 
mil reais). Data da Assinatura: 16/05/2013. Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 
16/05/2013 - Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C083D86CE1D26A694EF807D09B079E6

sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013 
A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 018/2013, em favor da 
Empresa O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ nº 42.102.830/0001-70, vencedora do 
Pregão Presenciao 018/2013, com uma proposta no valor de R$ 25.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil 
reais),  resolve HOMOLOGAR em 16/05/2013, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta 
de preços. São Gabriel-BA, 16/05/2013 – Gean Ângela Rocha  - Prefeita Municipal. 

  

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B83DB14E123DB047791697B82FC1315

sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 019/13. Contrato nº 068/13. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: H. L. M. DE SOUZA. CNPJ nº 
04.741.266/0001-46. Objeto: Fornecimento de120 aparelhos de ar condicionados. Valor:  
R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). Data da Assinatura: 21/05/2013. 
Vigência: 31/12/2013 –São Gabriel – BA, 21/05/2013 - Ivanilson Carvalho Rocha – 
Pregoeiro. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4877CF86E75236AF922B4891B9F08C54

sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2013 
A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 018/2013, em favor da 
Empresa H. L. M. DE SOUZA. CNPJ nº 04.741.266/0001-46, vencedora do Pregão Presenciao 
019/2013, com uma proposta no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais),  resolve 
HOMOLOGAR em 21/05/2013, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. São 
Gabriel-BA, 21/05/2013 – Gean Ângela Rocha  - Prefeita Municipal. 

  

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12180776292BFC658233234CF90EEF3B

sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 020/2013 
 

A CPL do município de São Gabriel – BA comunica o resultado de Pregão Presencial nº 
020/13, julgada em 15/05/2013. Empresa vencedora – BASE 
MEDICALDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES. CNPJ nº 07.580.167/0001-18, com uma proposta no valor de R$ 
39.000,00 (trinta e nove mil reais). – São Gabriel-Ba, 23/05/2013 – Ivanilson C. Rocha 
– Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

214831B6ADE5451879986DBF3FB965DE

sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00236 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Tomada de Preço

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE CANCELAMENTO  
TOMADA DE PREÇO 001/2013 

 
 A CPL do município de São Gabriel (BA), comunica que a TP nº 001/2013, 
que seria julgada no dia 30/05/2013, as 14:30h, objetivando os serviços de 
capina, poda de árvores, roçagem e pintura de meios-fios na sede, distritos e 
povoados do município, fica CANCELADO por motivo de irregularidades na 
publicação – São Gabriel-BA, 24/05/2013 – José Marcos Nunes dos Santos 
Presidente da CPL. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7770715F88E5C4E03D6344356C312F73


